R E Q U E R I M E N T O Nº. 1209
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O “guarda – corpo” é de suma importância para assegurar a integridade física das milhares de pessoas que circulam diariamente pelas pontes existentes na cidade, principalmente as crianças.
É importante a padronização do tamanho dos vãos e da altura destes dispositivos, assim como, sua manutenção regular oferecendo maior segurança aos usuários, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a padronização e a manutenção dos “guarda – corpos” das pontes em Botucatu, em especial na área urbana do munícipio, visando a segurança na travessia dos pedestres, principalmente das crianças.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de novembro de 2019.

Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

PRS/dvm